OBJETO DA CONTRATAÇÃO : Aquisição de materiais de
manutenção, assim como de materiais hidráulicos e elétricos, para
abastecer a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável..

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO : R$ 38.726,36
(R$ Trinta e Oito Mil e Setecentos e Vinte e Seis Reais e Trinta e
Seis Centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA : 29/08/2024 - 09:00 (horário de
Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Lote.

MODO DE DISPUTA: Aberto.

13. DA IMPUGNAÇÃO AO EDITAL E DO PEDIDO DE
ESCLARECIMENTO

14. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

[...]

Data e horário de início da sessão pública: 29/08/2024 -
09:00 (horário de Brasília).

2.5.  Data e horário de início da fase de lances: 29/08/2024 - 09:00
(horário de Brasília).

2.6. Modo de disputa: Aberto.

2.7. Valor total estimado da contratação: R$ 38.726,36 (R$ Trinta
e Oito Mil e Setecentos e Vinte e Seis Reais e Trinta e Seis
Centavos).

2.8. Critério de Julgamento: Menor Preço p o r Lote, conforme
tabela constante abaixo, facultando-se ao licitante a participação
em quantos itens/lotes forem de seu interesse. Caso esta licitação
contenha itens/lotes de participação reservada a ME/EPP, tal

[...]

A seguir é apresentado o histórico do(s) último(s) contratos
firmados e atualmente vigentes, referente(s) ao mesmo objeto:

Foram considerados os Processos nº 202300017003196 e nº
202200017004983, conforme notas de Empenho
2023.2153.001.00114 e 2022.2101.006.00048, Valor Total:  R$
24.225,61 (vinte e quatro mil duzentos e vinte e cinco reais e
sessenta e um centavos ) destinados para atender as demandas da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável - SEMAD, como um dos parâmetros concretos para o
cálculo da nova contratação, além do levantamento para
necessidades futuras.